
                     POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE                           
 
Jméno a příjmení diplomanta: Bc. Lenka Vomelová 
 
Název diplomové práce: Rozvoj obce Věžnička  
 
1. Cíl diplomové práce:  
    Cílem zmíněné diplomové práce bylo zhodnocení Programu rozvoje obce Věžnička v létech 
2000 - 2005 včetně navržení dalších aktivit rozvoje obce a predikce zdrojů financování těchto 
aktivit. Tento cíl se podařilo splnit: těžiště práce spočívá jednak v kvalitně zpracované analýze 
jednotlivých teoretických částí, jednak  v analýze a  shrnutí (syntéze) praktických  problémů a 
jejich řešení. 
 
2. Obsahové pracování: 
    Práci považuji za dobře vyváženou a rozdělenou na obecnou (teoretickou) a zvláštní 
(praktickou) část . 
Úvodní část, která je obecným, teoreticko-metodologickým východiskem do dané problematiky, 
se věnuje vymezení základních pojmů včetně metod, s nimiž diplomantka pracuje. Druhá část se 
týká  vlastního "Programu obnovy obce Věžnička " včetně zhodnocení. Současně jsou v  uvedené 
diplomové práci na základě SWOT vytipovány další projekty včetně navržených zdrojů jejich 
financování. 
Téma diplomové práce považuji proto za úspěšně zvládnuté. 
 
3. Formální úprava: 
     Práce je napsána srozumitelně, stavba a členění je logické. Jednotlivé kapitoly jsou přehledné. 
Kladně lze hodnotit také přehlednost seznamu zkratek, grafů a tabulek a okolnosti, že pro kvalitní 
zpracování obou částí práce diplomantka použila nejen početných písemných pramenů, ale také 
datových souborů na internetu. 
 
4. Komentář honotitele: 
    Vlastní analýzu dat lze hodnotit  pozitivně, přičemž obzvláště pozitivně lze hodnotit 
zpracování a prezentaci výsledků. Za velmi vhodnou lze posuzovat analýzu dat formou 
dotazníků. Za velký přínos pro vlastní  práci je možné považovat i pozornost, kterou diplomantka 
věnovala možnostem financování jednotlivých projektů, z nichž některé nejsou zohledněny přímo 
v Programu  rozvoje obce. Práci diplomantky lze tak využít jako inspiraci pro zastupitele obce           
v další činnosti na realizaci Programu rozvoje. 
 
5. Doporučené otázky při obhajobě: 
    Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
   Navrhuji tyto otázky k ústní obhajobě práce: 
    1. Jaké postupy navrhujete pro spolupráci mezi obyvateli obce a zastupitelstvem při realizaci 
jednotlivých projektů z Programu rozvoje obce? 
     2. Jak je zvládáno zpracování rozpočtového výhledu?  
 
6. Navrhovaná známka: výborně  
 
Datum: 20.7.2008                                    
                                                                             Mgr.Jiřina Boková 
                                                                             _________________ 
                                                                              oponent  práce  


